2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРОХОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Первое заседание                                                                   Первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

  30  сентября 2025 год				                                   № 4

Об образовании постоянных комиссий Совета депутатов Прохоровского муниципального округа Белгородской области и определении их компетенции

В соответствии Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»
Совет депутатов Прохоровского муниципального округа
Белгородской области РЕШИЛ:
1. Образовать следующие постоянные комиссии Совета депутатов Прохоровского муниципального округа Белгородской области:
1) по бюджету, муниципальной собственности, налогам и экономической политике;
2) по вопросам агропромышленной политики, малого бизнеса и предпринимательства;
3) по социальной политике, внесению изменений и дополнений в Устав Прохоровского муниципального округа Белгородской области и подготовке нормативно - правовых актов.
2. Определить постоянной комиссии Совета депутатов Прохоровского муниципального округа Белгородской области по бюджету, муниципальной собственности, налогам и экономической политике следующую компетенцию:
1) экономическая политика, развитие производственно-экономического потенциала Прохоровского;
2) планы социально-экономического развития Прохоровского муниципального округа Белгородской области, а именно: занятость населения, рациональное использование ресурсов территории, оптимизация размещения производительных сил, участие в районных, областных и федеральных программах социально-экономического развития;
3)формирование,  утверждение,  исполнение бюджета Прохоровского муниципального округа Белгородской области;
4) отчет об исполнении бюджета, анализ исполнения бюджета;
5) налоги и сборы, их введение, контроль и анализ рациональности системы налогов и сборов;
6) контроль за соблюдением бюджетного законодательства;
7) владение,  пользование  и  распределение  имуществом,  находящимся  в  собственности Прохоровского муниципального округа Белгородской области;
8) определение  порядка  управления  и  распоряжения имуществом,  находящимся  в  собственности Прохоровского муниципального округа Белгородской области;
9) рассмотрение обращений населения по финансовым вопросам;
10) иные вопросы в области бюджета муниципального округа, муниципальной собственности, налогам и экономической политике.
3. Определить постоянной комиссии Совета депутатов Прохоровского муниципального округа Белгородской области по вопросам агропромышленной политики, малого бизнеса и предпринимательства следующую компетенцию:
1) аграрная  политика  Прохоровского муниципального округа Белгородской области;
2) создание  условий  для  развития  сельскохозяйственного  производства  в  районе,  расширения  рынка  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия,  содействие  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства;
3) программы  развития сельскохозяйственного  производства  и  контроль  за  их  исполнением;
4) контроль  за  исполнением  нормативных актов,  регулирующих  сельскохозяйственную сферу, сферу бизнеса и предпринимательства;
5) создание  условий  для  обеспечения  поселения услугами  связи,  общественного  питания,  торговли  и  бытового  обслуживания;
6) организация ритуальных услуг;
7) иные вопросы в области агропромышленной политики, малого бизнеса и предпринимательства.
4. Определить постоянной комиссии Совета депутатов Прохоровского муниципального округа Белгородской области по социальной политике, внесению изменений и дополнений в Устав Прохоровского муниципального округа Белгородской области и подготовке нормативно- правовых актов следующую компетенцию:
1) социальная политика Прохоровского муниципального округа Белгородской области;
	2) программы по охране здоровья населения, развития культуры, образования, социальной защиты населения и другие социальные программы;
3) права человека, законность, правопорядок, религия, национально-этнические отношения и другие;
4) социальная поддержка, занятость населения;
5) физическая культура и спорт;
6) молодежная политика;
7) защита семьи, материнства, отцовства и детства;
8) охрана окружающей среды и обеспечение экологической безопасности;
9) досуг населения;
10) работа с общественными организациями и объединениями социальной направленности;
11) социально-экономическое развитие муниципального образования и контроль за расходованием средств, направленных на финансирование социальных программ;
12) транспортное обслуживание населения;
13) дорожное строительство, содержание дорог местного значения;
14) подготовка, рассмотрение, внесение на рассмотрение Совету депутатов Прохоровского муниципального округа Белгородской области  нормативных документов, регламентирующих деятельность Совета депутатов, контроль за их исполнением;
15) внесение поправок и дополнений в действующие нормативные акты, принятые Советом депутатов;
[bookmark: _GoBack]16) принятие изменений и дополнений в Устав Прохоровского муниципального округа  Белгородской области, контроль за его соблюдением;
17) назначение местного референдума, общих собраний (сходов), конференций, публичных слушаний, проведение опросов граждан;
18) иные вопросы в области социальной политике, внесению изменений и дополнений в Устав Прохоровского муниципального округа Белгородской области и подготовке нормативно- правовых актов.
5. Признать утратившими силу:
1) решения Муниципального совета Прохоровского района от 22 сентября 2023 года № 7 «Об образовании постоянной комиссии  Муниципального совета Прохоровского района по бюджету, муниципальной собственности, налогам и экономической политике», от 22 сентября 2023 года № 8 «Об образовании постоянной комиссии Муниципального совета Прохоровского района по вопросам агропромышленной политики, малому бизнесу и предпринимательству», от 22 сентября 2023 года № 9 «Об образовании постоянной комиссии Муниципального совета Прохоровского района по социальной политике внесению изменений и дополнений в Устав Прохоровского района и подготовке нормативно- правовых актов»;
2) решение Земского собрания Беленихинского сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 8 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания»;
3)решение Земского собрания Береговского сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 8 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания»;
4)решение Земского собрания Вязовского сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 8 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания»;
5)решение Земского собрания Журавского сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 8 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания»;
6) решение Земского собрания Коломыцевского сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 5 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания»;
7) решение Земского собрания Кривошеевского сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 8 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания»;
8) решение Земского собрания Лучковского сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 8 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания»;
9) решение Земского собрания Маломаяченского сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 8 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания»;
10) решение Земского собрания Петровского сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 8 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания»;
11) решение Земского собрания Плотавского сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 8 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания»;
12) решение Земского собрания Подолешенского сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 8 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания»;
13) решение Земского собрания Прелестненского сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 8 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания»;
14) решение Земского собрания Призначенского сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 8 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания»;
15)решение Земского собрания Радьковского сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 8 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания»;
16)решение Земского собрания Ржавецкого сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 8 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания»;
17) решение Земского собрания Холоднянского сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 8 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания»;
18) решение Земского собрания Шаховского сельского поселения от 14 сентября 2023 года № 7 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания»;
19) решение Поселкового собрания городского поселения «Поселок Прохоровка» от 14 сентября 2023 года № 7 «Об образовании постоянных комиссий земского собрания».
6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, за исключением пункта 1, который вступает в силу со дня его принятия.
7. Опубликовать решение в сетевом издании «Прохоровские истоки» (prohistoki.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-81566 от 19 августа 2021 года), в районной газете «Истоки» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://proxorovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

Председатель Совета депутатов
Прохоровского муниципального округа
Белгородской области                                                                В.Ю. Бузанаков

Председатель Муниципального совета
Прохоровского  района                                                               О.А. Пономарёва

image1.jpeg